Për:__________________________  Nga: ____________________________  
Lënda: Vetë-deklarim për posedimin e një prone të re  
I nderuar/ e nderuar ___________ ,    
Unë, _____________________________, deklaroj se posedoj një pronë të re të përshkruar si vijon: _____________________________.  
Ky vetëdeklarim i drejtohet Zyrës së Kadastrës në Komunën e _________ dhe si provë dorëzoj dokumentin nga noteri që vërteton posedimin e kësaj pasurie. .
Gjithashtu, kërkoj nga Zyra e Kadastrës që të bëjë ndryshimet e nevojshme në regjistrat përkatës.
Ju lutem të konfirmoni marrjen e kësaj kërkese dhe të më informoni për hapat që do të ndërmerrni për të përmbushur këtë kërkesë.
Faleminderit për bashkëpunimin tuaj dhe pres përgjigjen tuaj.  
Data: _____________________________  
Nënshkrimi: _____________________________      
